
UCHWAŁA NR XXXIII/360/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 30 grudnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Karpacz na zadanie pod nazwą „Ograniczenie niskiej emisji pochodzącej z lokalnych źródeł 

ciepła na terenie Gminy Karpacz”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/367/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Karpacz na zadanie pod nazwą 
„Ograniczenie niskiej emisji pochodzącej z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Karpacz” (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 3873) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1 do uchwały w §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W odniesieniu do nieruchomości 

mieszkalnej, w której dotowany prowadzi działalność gospodarczą, udzielona dotacja będzie 
stanowiła pomoc de minimis. Pomoc będzie udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia komisji 
(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 107 Nr 352, 
poz. 1 z późn. zm.).”
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: B94DD861-A4DE-4F07-B4A6-D9821AA8046C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn.zm.) finansowanie
ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza.
Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, może polegać na udzielaniu dotacji celowej
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy
na dofinansowanie kosztów inwestycji: podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych,
w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców.
Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji
dofinansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej
rozliczania określa odpowiednio rada gminy.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708) projekt uchwały Rady Miejskiej Karpacza 369/20
został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Pismem z dnia
24 listopada 2020 r. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zaznaczył, że należy
w załączniku do uchwały zmienianej w § 5 ust. 1 zmienić zapis odnośnie podmiotu uzyskującego
pomoc de minimis, w celu zapewnienia przejrzystości zasad udzielania pomocy. Niniejsza uchwała
uwzględnia zaproponowane zmiany.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Id: B94DD861-A4DE-4F07-B4A6-D9821AA8046C. Podpisany Strona 1


		2020-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




